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Dohrmann (FP): 
Er skatte- og afgiftsministeren da blevet 

helt vanvittig? Det spørgsmål hører man på 
møde efter møde rundt om i landet. Mit svar 
har hele tiden været, at han er såmænd ikke 
værre end andre socialdemokrater, men det 
svar tror jeg nok jeg skal til at have ændret. 
Det kan ikke være en tilfældighed, at skatte- 
ministeren fremsætter det ene mere erhvervs- 
fjendtlige forslag efter det andet. Man får 
efterhånden det indtryk, at skatteministeren 
enten er bange for at blive glemt af offentlig- 
heden eller også kun er ude på at genere 
folk. Jeg tror nu ikke, han behøver at være 
så nervøs for det første; der skal nok gå en 
del år, inden befolkningen glemmer den nu- 
værende skatteminister. 

Om det foreliggende lovforslag om ophæ- 
velse af forskudt indkomstår skal det siges, at 
det bærer tydeligt præg af at være udarbejdet 
af en person eller personer, som aldrig nogen 
sinde har gjort sig den ulejlighed at prøve på 
at sætte sig ind i de problemer, erhvervslivet 
har, de dynger af papir og regnskaber, som 
det offentlige kræver. Ikke en, hverken skat- 
teministeren eller offentligt ansatte i den so- 
cialdemokratiske gruppe, har f. eks. tænkt 
over, hvor besværligt, for ikke at sige umu- 
ligt, det vil være at opgøre sine varebehold- 
ninger den 31. december, oven i købet hvor 
jule- og nytårshandelen lige er blevet afslut- 
tet, og hvor man måske skal gøre klar til ud- 
salg. 

Der er heller ingen socialdemokrater -  og 
det er ellers det parti, som foreslår forbud 
mod overarbejde -  som har tænkt over alt 
det arbejde, som revisionsfirmaer udfører, og 
som i øjeblikket kan udjævnes stort set over 
hele året, men som nu pludselig skal ind- 
skrænkes til ca. 4 måneders arbejde. Det kan 
simpelt hen ikke lade sig gøre, og derfor vil 
resultatet blive, at mange revisionsfirmaer vil 
sige nej til flere af dem, som forståeligt nok 
ikke kan finde ud af de snørklede og indvik- 
lede skatteregler, vi har. 

Men dermed er vi måske nået et skridt 
videre med det, nogle åbenbart ønsker, nem- 
lig at få så mange i fedtefadet som overhove- 
det muligt. Tusindvis af fortrinsvis mindre 
erhvervsdrivende -  det er hovedsagelig dem, 
der vil blive ramt af forslaget her -  vil, så- 
fremt forslaget gennemføres, blive ramt. Man 
skal til at knokle, man kan ikke få den revi- 

sionshjælp, man har brug for. Skatteministe- 
ren foreslår, at det skal overstås i løbet af en 
enkelt periode. Det kan simpelt hen ikke la- 
de sig gøre. Se f. eks. på det erhverv, som 
man så sent som i dag har diskuteret her i 
salen om man ikke skulle støtte. Socialdemo- 
kratiets ordfører gjorde temmelig meget ud 
af, at nu skulle landbruget sandelig hjælpes. 
Vi har Landbrugsrådets præsidents ord for, 
at dette lovforslag kan man simpelt hen ikke 
leve med. Det modsiger jo, hvad den social- 
demokratiske ordfører sagde i forbindelse 
med landbrugslovgivningen. 

Kort og godt giver lovforslaget udtryk for 
en fjendtlig indstilling over for de personer 
og firmaer, der sætter noget i gang og produ- 
cerer de varer, vi har så fortvivlende hårdt 
brug for. Forslaget er bureaukratisk, fordi 
man ikke længere kan gøre status på det 
tidspunkt, hvor det er mest praktisk. Forsla- 
get er beskæftigelsesfjendtligt, fordi medar- 
bejderne på revisonskontorerne nu ikke mere 
kan forvente at være helårsbeskæftiget. Dertil 
komme, at mange selvstændige nu vil føle, at 
bægeret er flydt over, og vil fyre deres ansat- 
te, fordi det hele ikke er til at have med at 
gøre. 

Alt det, fordi skatteministeren, regeringen 
og den socialdemokratiske gruppe mener, at 
.det vil give en bedre skattemæssig kontrol -  
underforstået, at skattevæsenets personale 
gerne skulle sidde på deres flade uden at be- 
stille noget. 

Vi har et langt bedre forslag, og det er, at 
man afskaffer indkomstskatten. Gør man det, 
er man fri for at gå og snage i både firmaer- 
nes regnskaber og folks private regnskaber, 
og samtidig hermed vil det igen kunne betale 
sig at arbejde og gøre en indsats. 

Jeg skal på fremskridtspartiets vegne tilsi- 
ge skatteministeren en meget uvenlig ud- 
valgsbehandling og ligeledes gøre opmærk- 
som på, at hvis lovforslaget mod forventning 
nogen sinde når frem til tredje behandling, 
vil vi, uanset hvor mange løfter ministeren 
giver om dispensationer, stemme imod for- 
slaget. I øvrigt kan jeg tilslutte mig venstres 
forslag om, at ministeren trækker lovforsla- 
get tilbage. 

Rahbæk Møller (SF): 
Jeg var skuffet over, at det ikke var hr. 

Glistrup, der var ordfører for fremskridtspar- 


